
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 04750/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     101 

approvata il 22 luglio 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - CONCESSIONE CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'INIZIATIVA "SERE D'ESTATE A MIRAFIORI" EDIZIONE 2008. IMPORTO 
COMPLESSIVO EURO 7.300,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE MECC. 
200804108/093.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 8 luglio 2008, mecc. 200804108/093  – 
dichiarata immediatamente eseguibile, Giunta Comunale del 15 luglio 2008, è stata approvata 
l’iniziativa “Sere d’Estate a Mirafiori” edizione 2008. Per la realizzazione di tale iniziativa, la 
Circoscrizione 10 ha deciso di intervenire concedendo, per lo svolgimento delle attività sotto 
elencate, contributi finanziari a enti diversi per un importo complessivo di Euro 7.300,00 così 
ripartito: 
- Euro 5.400,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge) , a fronte  di un preventivo spesa di 

Euro 6.000,00, all’Associazione Culturale Ballando in Quartiere con sede in Via 
Negarville 33/a – 10135 Torino – P.I. 08454720015 – che ha presentato un progetto per la 
realizzazione di n. 8 serate danzanti; 

- Euro 600, 00 (al lordo di eventuali ritenute di legge) a fronte  di un preventivo spesa di 
Euro 700,00 all’Associazione “La N. Rampa”  con sede in Via  Petrarca, 13 – 10124 
Moncalieri – C.F. 08009190011 – che ha presentato un progetto per la realizzazione di 
uno spettacolo di cabaret;   

- Euro 600,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge), a fronte  di un preventivo spesa di 
Euro 770,00, all’Associazione Culturale I Briganti di Sherwood, con sede in Via 
Buriasco, 4/d – 10135 Torino – P.I. 09686590010 – che ha presentato una richiesta di 
contributo per la realizzazione di uno spettacolo teatrale;  

- Euro 700,00 (al lordo di eventuali ritenute di legge), a fronte  di un preventivo spesa di 
Euro 980,00, all’Associazione Culturale Armonia, con sede in Via Grassi, 23 – 10138 
Torino – C.F. 97619290014 – che ha presentato una richiesta di contributo per la 
realizzazione di uno spettacolo teatrale con un incontro musicale. 

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. del 19 dicembre 
1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995 e successivamente modificato con deliberazione del Consi-
glio Comunale in data 3 dicembre 2007 (mecc. 200704877/02) esecutiva dal 17 dicembre 2007.



2008 04750/093 2 
 
 

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo.  

Si ritiene opportuno ora impegnare la somma complessiva di Euro 7.300,00 (esente dalla 
ritenuta I.R.P.E.G. 4% ai sensi dell’art. 28 D.P.R. 600/73) da devolvere a parziale copertura delle 
spese sostenute da dette Associazioni.   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 
DETERMINA 

 
1.  Di individuare quali beneficiari di contributi i soggetti sotto elencati: 

a) Contributo di Euro 5.400,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi art. 28 
D.P.R. 600/73) all’Associazione Culturale Ballando in Quartiere con sede in Via 
Negarville, 33/a – 10135 Torino – P.I. 08454720015 – Cod. Cred 79832 T per la 
realizzazione di n. 8 serate danzanti (all. 1); 

b) Contributo di Euro 600,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi art. 28 D.P.R. 
600/73) all’Associazione “La N. Rampa”  con sede in Via  Petrarca, 13 – 10124  
Moncalieri – C.F. 08009190011 – Cod. Cred. 24205 W per la realizzazione di uno 
spettacolo di cabaret (all. 2); 

c) Contributo Euro 600,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi art. 28 D.P.R. 
600/73) all’Associazione  Culturale I Briganti di Sherwood, con sede in Via 
Buriasco, 4/d – 10135 Torino – P.I. 09686590010 – Cod. Cred. 151696 A per la 
realizzazione di uno spettacolo teatrale (all. 3); 

d) Contributo di Euro 700,00 (esente dalla ritenuta IRPEG 4% ai sensi art. 28 D.P.R. 
600/73) all’Associazione Culturale Armonia, con sede in Via Grassi, 23 – 10138 
Torino – C.F. 97619290014 – Cod. Cred. 148789 A  per la realizzazione di uno 
spettacolo teatrale con un incontro musicale (all. 4); 

L’assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi 
come previsto dal Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 – C.C. 



2008 04750/093 3 
 
 

del 19 dicembre 1994 – esecutiva dal 23 gennaio 1995 e successivamente modificato con 
deliberazione del C.C. in data 3  dicembre 2007 – mecc. 200704877/02 – esecutiva dal 17 
dicembre 2007. 
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo.        

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 7.300,00 con imputazione al codice 
intervento n. 1050205 del Bilancio 2008 - Cap. 52950/1 “Trasferimenti – Iniziative 
culturali e ricreative.”  

 
  Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.  
   
 
Torino, 22 luglio 2008                                  IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


